Nº 52, quarta-feira, 18 de março de 201516 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015031800016

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 146/2014 de 28 de junho de 2014, publicada no DOU em 03/07/14, Seção 1, Página 39, onde se lê: "WERIKISNEY ARAUJO ALMEIDA", leia-se "WERISKINEY ARAUJO ALMEIDA".

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 28, DE 10 DE MARÇO DE 2015

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe
confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013;
CONSIDERANDO os termos do Edital no 011/2014-PROGESP, publicado no DOU no 185, de 25 de setembro de 2014; CONSIDERANDO o que consta no processo no 23077.076056/2014-51, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Adjunto A, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva - DE, da Carreira do Magistério Superior, área
de Administração Geral, do Departamento de Ciências Administrativas - CCSA, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN. Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

NÃO HOUVE APROVAÇÃO

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 29, DE 10 DE MARÇO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos
do Edital no 010/2014-PROGESP, publicado no DOU no 185, de 25 de setembro de 2014; CONSIDERANDO o que consta no processo abaixo relacionado, RESOLVE: Art. 1o Homologar o resultado do Concurso
Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Auxiliar A/DE, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN. Art. 2o Esta Resolução entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Departamento de Letras - CCHLA

Ensino em Língua Brasileira de Sinais
(Processo no 2 3 0 7 7 . 0 7 9 5 1 4 / 2 0 1 4 - 11 )

Auxiliar/DE Unanimidade
de votos

1º EZEQUIEL ADNEY LIMA DA PAIXÃO 8,16

2º JÉSSICA DO CARMO ALVES DE ANDRADE 8,14
3º SIMONE PATRÍCIA SOARES DE SOUZA 7,86
4º GISELE OLIVEIRA DA SILVA PAIVA 7,78

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA N° 1.500, DE 5 DE MARÇO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto Presidencial de 29 de junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 30 de
junho de 2011, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados, homologando o
resultado dos Concursos Públicos de Provas e Títulos, conforme Categorias, Unidades e Setores des-
critos abaixo. O número do edital do concurso é 460, de 23 de dezembro de 2013, publicado no DOU
nº 253, de 31 de dezembro de 2013 e retificado pelo Edital 15 de 13/01/2014, publicado no DOU nº 10
de 15/01/2014.

Adjunto A
Instituto de Biologia/Genética de Bactérias
1o - Cristiane Carneiro Thompson
2o - Julien Varaldi
3o - Henrique Fragoso dos Santos
4o - Erik Ferreira
Instituto de Filosofia e Ciências Sociais/Estética
1o - Jean Pierre Cardoso Caron
2o - José Thomaz Almeida Brum Duarte
Instituto de Filosofia e Ciências Sociais/Teoria do Conhecimento
1o - Celia Cristina Patrício Teixeira
2o - Marcos Henrique da Silva Rosa
3o - Paulo Mendes Taddei
Assistente A
Campus Macaé/Engenharia Mecânica/Sistemas de Fabricação
1o - Maurício Aguilar Nepomuceno de Oliveira
2o - Fábio Calé da Silva
Auxiliar
1o - Mellina Marques Vieira Izecksohn
2o - Felipe Monte Cardoso
3o - Andre Luis Andrade Justino
4o - José Carlos Prado Junior
5o - Fernanda Pereira de Paula Freitas
6o - Maria Katia Gomes
7o - Ilze Kaippert
8o - Angélica Pereira da Rocha

CARLOS ANTÔNIO LEVI DA CONCEIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA N° 473, DE 17 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.003791/2015-
77 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de Análises Clí-
nicas - ACL/CCS, instituído pelo Edital nº 29/DDP/2015, de 26 de fevereiro de 2015, publicado no
Diário Oficial da União nº 39, Seção 3, de 27/02/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Farmácia/ Microbiologia
Áreas Afins: Análises Clínicas/Microbiologia/Bioquímica
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Rodrigo Ivan Prim 8,22
2º Cleidson Valgas 8,00

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA N° 474, DE 17 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.003516/2015-
53 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de Análises Clí-
nicas - ACL/CCS, instituído pelo Edital nº 29/DDP/2015, de 26 de fevereiro de 2015, publicado no
Diário Oficial da União nº 39, Seção 3, de 27/02/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Farmácia
Áreas Afins: Análises Clínicas
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Karin Scheschowitsch 8 , 11

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA N° 482, DE 17 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.005402/2015-
48 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Colégio de Aplicação - CA,
instituído pelo Edital nº 28/DDP/2015, de 26 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União
nº 39, Seção 3, de 27/02/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Educação Geral
Áreas Afins: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências Naturais, Ciências Sociais (História e

Geografia) - Anos Iniciais.
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Elisa Sobé Neves 9,06
2º Evandir Cunha de Medeiros 7,92
3º Letícia Cunha da Silva 7 , 11

KARYN PACHECO NEVES

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 481/DDP, DE 17 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o que consta do processo nº 23080.049090/2014-01, torna pública a retificação da Portaria nº
459/DDP/2015, publicada no Diário Oficial da União de 17/03/2015, Seção 1, página 64, conforme
especificado a seguir:

Onde se lê:
"HELOISA MARIA DE OLIVERIA"
Leia-se:
"HELOISA MARIA DE OLIVEIRA"

KARYN PACHECO NEVES

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-18T05:56:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial